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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Retten til fri bevægelighed og svig

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministe-
riets besvarelse af spørgsmål nr. 32 ad EUU alm. del af 28. oktober 2013 
vedrørende retten til fri bevægelighed og svig.
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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 32 (Alm. del), som Folketin-

gets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 28. oktober 2013. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Eva Kjer Han-

sen (V).
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Spørgsmål nr. 32 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg: 

”Kommissær Viviane Reding redegjorde den 8. oktober 2013 
på rådsmødet for retlige og indre anliggender for Kommissio-
nens syn på fire medlemslandes brev vedrørende svig og mis-
brug af den frie bevægelighed. I den forbindelse nævnte kom-
missæren, at Kommissionen i maj 2013 bad medlemslandene 
om at bidrage med faktuel information om fri bevægelighed, 
og at 19 medlemslande har bidraget med information. Vil mi-
nisteren redegøre for, hvorfor sådan faktuel information er så 
svært tilgængelig, at den danske regering ikke har kunnet nå at 
bidrage inden for tidsfristen?”

Svar:

Kommissionens anmodede ved e-mail af 16. juli 2013 medlemsstaterne 

om at afgive statistiske oplysninger til brug for meddelelsen om fri bevæ-

gelighed, herunder tilfælde af svig og misbrug. Fristen herfor var sat til 

udgangen af juli 2013.

Justitsministeriet meddelte den 19. juli 2013, at det ikke ville være muligt 

at fremsende de ønskede oplysninger inden fristens udløb, bl.a. fordi be-

svarelsen krævede koordination mellem flere myndigheder. En række an-

dre medlemsstater meddelte tilsvarende Kommissionen, at oplysningerne 

ikke kunne fremsendes inden for tidsfristen.

På rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 7.-8. oktober 2013 frem-

lagde Kommissionen foreløbige resultater baseret på de på daværende 

tidspunkt indkomne bidrag fra medlemsstaterne.

Justitsministeriet oplyste i den forbindelse til Kommissionen, at Danmark 

havde behov for mere tid mhp. validering af statistikken samt koordination 

mellem de involverede myndigheder. Kommissionen meddelte herefter 

Danmark, at bidraget skulle modtages senest i begyndelsen af november 

2013 for at blive medtaget i Kommissionens meddelelse. 

Justitsministeriet fremsendte de ønskede oplysninger til Kommissionen 

den 5. november 2013. De danske oplysninger vil derfor indgå i Kommis-

sionens endelige rapport, der vil blive fremlagt på rådsmødet (retlige og 

indre anliggender) den 5.-6. december 2013.
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